
اخبار كشور

طوفانگرافیستهادرصحنه»طوفانالاقصی«
هنرمندان طراح گرافیک، تصویرساز و نقاش، ساعاتی پس از آغاز عملیات 

بزرگ »طوفان الاقصی« در فلسطین، با خلق آثارشان طوفان به پا کردند.
به گزارش مهر، همزمان با آغاز عملیات بزرگ »طوفان الاقصی« که از صبح 
شنبه در اراضی اشغالی آغاز شده و یکی از بزرگ ترین عملیات علیه رژیم اشغالگر 
قدس محســوب می شود، هنرمندان طراح گرافیک، تصویرساز و نقاش نیز آرام 
ننشستند و آثار خود را به فاصله ساعاتی پس از این عملیات در فضای مجازی 
منتشر کردند. همچنین دیوارنگاره میدان فلسطین تهران نیز با محوریت عملیات 

بزرگ »طوفان الاقصی« و با عنوان »آغاز عملیات بزرگ آزادی« نصب شد.
از جمله آثار هنرمندان مقاومت می توان به مســعود نجابتی، سیدمسعود 
شجاعی طباطبایی، حسن روح الامین، محمدصابر شیخ رضایی، میکائیل براتی، 

مجتبی مجلسی و... اشاره کرد.
کارلوس لطوف هنرمند و کاریکاتوریســت مطرح برزیلی که کارهایش به 
موضوعاتی چون ضدصهیونیسم، ضد جهانی سازی، ضد سرمایه داری و... اشاره 

دارد، یک اثر برای عملیات »طوفان الاقصی« منتشر کرد.
رژه7000کتابدرکنگره8000شهیدهمدان

آیین افتتاحیه دوازدهمین نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس و مقاومت همزمان 
با دومین کنگره ملی هشــت هزار شهید اســتان همدان با حضور سردار عبدالرضا 
آزادی؛ رئیس سازمان حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس سپاه و بسیج، سردار 
مظاهر مجیدی؛ فرمانده ســپاه انصارالحسین استان همدان، علیرضا قاسمی فرزاد؛ 
استاندار همدان و سردار حسین معروفی؛ معاون هماهنگ کننده بسیج مستضعفین 

و علی رمضانی؛ مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران برگزار شد.
ســردار عبدالرضا آزادی در این آیین با اشــاره به این که تازه های نشــر هم در 
دوازدهمین نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس و مقاومت به نمایش گذاشته شده است، 
عنوان کرد: حضور ۱۱۰ ناشر و عرضه قریب به ۷ هزار کتاب در این نمایشگاه نشان 

از پویایی نمایشگاه دوازدهم کتاب دفاع مقدس دارد.
وی با بیان اینکه ۱۰ نشست تخصصی در نمایشگاه برگزار می شود، افزود: غرفه 
ویژه ای از آثار تقریظ شــده مقام معظم رهبری)مدظله العالی( که برخی به ۱۰ زبان 

زنده دنیا ترجمه شده است نیز برای بازدید عموم تدارک دیده شده است.
علی رمضانی مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران نیز با بیان این که دوره قبلی 
نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس و مقاومت در استان قم برگزار شد، عنوان کرد: از آن 
زمان تاکنون بیش از ۱۵۰۰ عنوان اثر توسط ناشران دفاع مقدس تولید شده است؛ 
این رقم در تولید کتاب دفاع مقدس آن هم در طول ۱۱ ماه اخیر، رقم قابل توجهی 
اســت. تولیدات حوزه دفاع مقدس نشان می دهد نمایشگاه دفاع مقدس در ارتقای 
روحیه نویســندگان برای تولید و در روحیه راویان برای روایت و در روحیه ناشران 

برای نشر آثار کاملا اثرگذاری دارد.
در بخش دیگر این آیین سردار حسین معروفی با بیان این که امروز وظیفه ناشران 
صرفاً ایجابی نیست بلکه یک کار آفندی در مقابل اندیشه پلید و زشت دشمن است که 
می خواهد قلب های ما را متزلزل کند، گفت: امروز، ناشران ایستادگان در مقابل دشمنان 
هســتند و قلم زیبا، شیوا و روان و حقیقت جوی این جمع می تواند قلب ها را به سمت 
حقیقت ســوق دهد. امروز مثلث فرهنگ، جهاد و شــهادت کارسازترین مثلث است؛ 
امروز فرهنگ ما پیروز اســت و مثلث ارزشی و اعتقادی ما بر مکتب اهل بیت تولید و 
نهادینه شده است. سردار مظاهر مجیدی در بخش دیگر این آیین با اشاره به برگزاری 
کنگره هشت هزار شهید استان همدان بیان کرد: حدود ۱۱ سال پیش نخستین کنگره 
شهدا برگزار شد که شهید سرلشکر حاج حسین همدانی در آن کنگره نقش عظیمی 
را برعهده داشتند. در ابتدای کار کنگره، شورای سیاستگذاری شکل گرفت و طی این 
برنامه عظیم، ۲۰۰ برنامه پیگیری شــد که در نهایت توانســتیم همه آنها را در سطح 
استان اجرائی کنیم. در حاشــیه این مراسم از کتاب »آن شش ماه« به قلم نویسنده 
همدانی محسن صیفی کار رونمایی شد. همچنین از سردار علی ناظری؛ معاون نشر و 

ادبیات سازمان حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس سپاه و بسیج تقدیر شد.
کتابیدربارهشهیدصدرزاده

بهچاپپانزدهمرسید
چاپ پانزدهم کتاب تحسین شده »سرباز روز نهم« منتشر شد.

این کتاب که نگارش تقریظ رهبر انقلاب را در پی داشته؛ روایتی از زندگی و 
زمانه بسیجی مدافع حرم شهید مصطفی صدرزاده، به قلم نعیمه منتظری است.
استفاده از صوت های متعدد شهید که در موقعیت های مختلف ثبت شده 
نیز از ویژگی های این کتاب به شمار می رود؛ از سخنرانی شهید قبل از عملیات ها 
گرفته تا زمانی که برای دوستانش خاطره می گفته است. همچنین مصاحبه با 
برخی فرماندهان ایرانی جبهه مقاومت که شاید برای اولین و آخرین بار فرصت 
گفت وگو با ایشــان فراهم شــد نیز از جمله مطالب خاص کتاب حاضر است. 
در بخش های مختلف این کتاب، علاوه بر اســتفاده از تصاویر آرشــیوی درباره 
فعالیت های مختلف شهید مصطفی صدرزاده، قسمتی از فیلم های موجود نیز به 
صورت QR کد درج شــده است. مصطفی صدرزاده که فرماندهی گردان عمار 
لشکر فاطمیون را برعهده داشت، اول آبان ۱39۲ مصادف با تاسوعای حسینی در 
مبارزه با تروریست های تکفیری در حومه حلب به شهادت رسید و پیکر مطهرش 

در گلزار شهدای بهشت رضوان شهریار به خاک سپرده شد.
چاپ پانزدهم کتاب 63۲ صفحه ای »سرباز روز نهم« که پژوهش و مصاحبه 
آن برعهده محمدمهدی رحیمی، پریسا وزیرلو و فرزانه مردی بوده و تدوین آن 
توسط نوید نوروزی و پریسا وزیرلو صورت گرفته و نعیمه منتظری بازنویسی آن 
را انجام داده است، با شمارگان ۱۰۰۰ نسخه توسط انتشارات »راه یار« وارد بازار 
نشر شده اســت. علاقه مندان می توانند این کتاب  را علاوه بر کتابفروشی ها، از 

سایت یا صفحات مجازی ناشر به نشانی raheyarpub.ir تهیه کنند.
شانزدهمینپویشکتابخوانیکتابوزندگی

برگزارمیشود
شــانزدهمین دوره از پویش کتابخوانی کتــاب و زندگی با محوریت کتاب 

»پناهم باش« برگزار می شود.
شــانزدهمین دوره از پویش کتابخوانی کتــاب و زندگی با محوریت کتاب 
»پناهم باش« برگزار می شود. این کتاب روایت های مستند از مواجهه با موضوع 
سقط جنین عمدی بوده و در سه فصل »حسرت ها«، »فرصت ها« و »استفتائات« 
این روایت ها ارائه شده است. »پناهم باش« نوشته راضیه ترکان و مهناز محمدی، 
مجموعه ای از روایت های واقعی انســان هایی است که مواجهه ای نزدیک با این 
موضوع داشــته اند. در خلال روایت زندگی این آدم ها دلایل مختلفی که برای 
ســقط عمدی جنین وجود دارد بررســی می شــود؛ همچون دلایل فرهنگی، 

اقتصادی، جنسیتی، فرزند ناخواسته، تعداد فرزندان و دلایل پزشکی.
این دوره از پویش کتابخوانی کتاب و زندگی که با همکاری مرکز رسانه ای 
شــیرازه و نشر معارف برگزار می شــود، کار خود را از ۱6 مهر آغاز کرده است و 

همراه با سیصد میلیون ریال جوایز نقدی است.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

در پیامی به مناسبت پیروزی های مقاومت فلسطین تأکید شد

رئیسی: ایران از دفاعِ مشروع ملت فلسطین
حمایت می كند

اولین بار كه خطر صهیونیسم و بهائیت 
اعلام شد

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
۱۵ مهرماه ۱34۱، از طریق جراید کشور اعلام گردید که دولت لایحه جدید تشکیل انجمن های ایالتی 

و ولایتی را تصویب کرده است. 
در پی اعلام خبر تصویب لایحه انجمن های ایالتی و ولایتی، امام خمینی بی درنگ مراجع بزرگ حوزه 
علمیه قم را به یک جلسه مشورتی برای نوشتن نامه ای به شاه، دعوت نمودند. این نشست در روز ۱6 مهرماه 
در منزل مرحوم آیت الله حائری و با حضور آیت الله گلپایگانی، آیت الله شریعتمداری، آیت الله شیخ مرتضی 

حائری یزدی )فرزند مؤسس حوزه علمیه قم( و شخص امام برگزار شد.
در این جلســه امام طی سخنانی، نقشه های خانمانســوز و ایران بربادده رژیم شاه و ماموریت او را در 
پاسداری از منافع استعمار در ایران که با نابودی اسلام و ملت مسلمان همراه است را بازگو کردند، توطئه ها 
و دسیســه های خطرناکی را که در پشــت پرده علیه اسلام و مبانی قرآن در جریان است، تشریح نمودند، 
مســئولیت ســنگین علماء و زعمای روحانیت را در این عصر تاریک در برابر نقشه های خطرناک عوامل و 
ایادی استعمار یادآوری کرده و هشدار دادند که »اگر در مقابله و مبارزه با این خطرات قریب الوقوع مسامحه 
بورزیم و دیر بجنبیم، اسلام، ملت مسلمان و کشورهای اسلامی را در معرض سقوط و زوال قرار داده ایم و 

در پیشگاه قرآن و پیامبر عظیم الشان، مؤاخَذ و مسئول خواهیم بود.«)۱(
نخستین جلسه تشکیلاتی نهضت امام

در این جلســه تصمیم گرفته شد طی تلگرامی به شــاه از وی لغو تصویبنامه فوق درخواست شود، با 
تلگرام های جداگانه ای، علما و روحانیون شهرستان ها از خطرات این تصویبنامه برای اسلام و کشور، باخبر 
شده و در جریان تصمیمات مراجع بزرگ قم قرار گیرند و همچنین قرار شد که جلساتی مانند این جلسه 
با شرکت مراجع بزرگ حوزه علمیه به طور مداوم و لزوما هر هفته و یا بیشتر برای مشاوره و تبادل نظر بر 

سر مسائل مختلف مسلمین برگزار شود. )۲(
امام برای آگاهی مردم از تصمیمات مراجع مذهبی خود، علی رغم مخالفت سایر علما بر انتشار تلگرامی 
به شاه تاکید داشته و سرانجام با پافشاری موفق شدند که آن را چاپ و نشر داده و به وسیله شاگردانشان 

در میان مردم مسلمان توزیع نمایند.)3(
در همان شــب مدرســین انقلابی حوزه علمیه قم که درواقع همان شــاگردان امام بودند، با تشکیل 
جلسه ای تصمیم گرفتند نظرات آقایان مراجع  در مورد تصویبنامه انجمن های ایالتی و ولایتی را به وسیله 

طلاب و روحانیون مبارز در سراسر کشور تکثیر و پخش نمایند. 
و این نقطه آغاز نهضت امام خمینی بود. لحظه ای که امّا سالیان دراز برای آن زمینه سازی کرده و طرح 

و نقشه تدارک دیده بودند. 
تلگرام علما انتشار یافت

روز ۱۷ مهرماه، در حالی که فقط یک شــب از اعلام خبــر تصویب لایحه جدید انجمن های ایالتی و 
ولایتی می گذشت، تلگرام امام از سوی علمای قم، خطاب به شاه انتشار یافت.

از آنجا که شاه در پاسخ تلگرام علما، قضیه تصویبنامه را متوجه دولت دانسته بود، حضرت امام خمینی 
ضمن تشکیل دومین جلسه آیات عظام قم، در تلگرامی به تاریخ ۲8مهرماه ۱34۱ برای اسدالله علم )نخست 
وزیر وقت( مصوبه جدید انجمن های ایالتی و ولایتی را مورد اعتراض قرار دادند و البته اعتراض را از حدود 
تصویبنامه مربوطه به انجمن ها فراتر برده و به تعطیل طولانی مجلســین که برخلاف قانون اساسی است، 
کشاندند و هشدار دادند که تخلف از احکام اسلام با واکنش شدید مردم مسلمان مواجه خواهد شد و علمای 

اعلام هم ساکت نخواهند ماند. )4(
علما و روحانیون تهران ضمن تشکیل اجتماعاتی، تصمیم به پشتیبانی از اعلامیه های امام و دیگر آیات 
عظام نموده و در تاریخ ۲ آبان 4۱، اطلاعیه شدید اللحنی در اعتراض به اعمال خلاف انسانی و ضد اسلامی 

رژیم صادر کردند.
مبارزات گسترده شد

همچنین وعاظ و خطبا و اهل منبر و گویندگان مذهبی نیز جداگانه به تشکیل جلسه و صدور اعلامیه 
پرداختند. گروه های مختلف مذهبی به تماس مستمر با علما اقدام نموده  و کسب تکلیف کردند. موضوع 
کم کم به دانشگاه ها و محافل تحصیلی راه پیدا کرده و موج ناراحتی در بین عموم مردم پدیدار شد. سیل 
طومار و تلگراف و نامه از اقشــار و طبقات مختلف دایر بر پشــتیبانی از خواســته علمای قم و اعتراض به 
تصویبنامه به سوی دربار، نخست وزیری و دولت سرازیر گشت، خطبای مذهبی در مجامع عمومی موضوع 
را مورد بحث و تفســیر قرار داده و متن تلگرافات را که از صدها مورد می گذشــت، در بالای منابر ، قرائت 
می کردند. از جمله به دعوت علما و روحانیون قم ، مجلس عظیم و باشــکوهی که بیش از ۲۰ هزار نفر در 
آن شرکت کرده بودند، در مسجد اعظم قم، تشکیل شد. در آن مجلس گویندگان متعددی به منبر رفتند 

و در اعتراض به لایحه انجمن های ایالتی و ولایتی سخن راندند.
خطاب امام از دولت به رژیم شاه تغییر کرد

هنگامی که پاسخی از سوی دولت به تلگرام ها داده نشد، دو تلگراف دیگر به تاریخ ۱۵ آبان ماه 4۱ از 
سوی امام به شاه و عَلمَ مخابره شد که می توان گفت در آن روز از قهرآمیزترین برخورد یک مقام برجسته 
روحانی با هیئت حاکمه ایران به شمار می آمد. در این دو تلگراف، حضرت امام ضمن مخالفت با تصویبنامه، 
به خطرهایی که از ســوی رژیم شاه متوجه اساس اسلام شــده بود اشاره کردند و به این شکل به سرعت 

مقدمات یک نهضت اسلامی و آزادیبخش را تدارک دیدند. 
بــا چاپ و پخش دو تلگراف مزبور در میان مردم، موج مخالفت و عصیان علیه دولت ایران اوج گرفت 
و برای نخســتین بار ملت مســلمان ایران به تدریج آگاهی می یافت که رژیم شاه به طور خزنده ای علیه 
اسلام و قرآن اعلان جنگ داده و توطئه خطرناکی را برای سلب آزادی و استقلال ایران تدارک دیده است. 
همچنین اعلامیه هایی از ســوی اقشار مختلف مردم مانند اصناف مختلف بازار تهران، جامعه مبلغین 
اســلامی تهران، کانون نشر حقایق اسلامی مشــهد، انجمن های اسلامی دانشجویی، علما و وعاظ تهران و 

شهرهای مختلف و... در حمایت از تلگرام های حضرت امام منتشر گردید.
رژیم شاه عقب نشینی کرد

ســرانجام در ۲۲ آبان ماه، رژیم شاه اولین عقب نشینی خود را انجام داد و تلگرامی مخابره کرد که در 
مورد مســلمان بودن انتخاب شــوندگان و انتخاب کنندگان و همچنین سوگند به قرآن مجید، نظر علما را 
پذیرفته و درباره شــرکت زنان در انتخابات هم، مســئله را به نظر مجلسین موکول کرده است. این اولین 

موضع گیری علنی و رسمی رژیم شاه علیه امام بود . 
با رسیدن تلگرام مورد بحث اگرچه برخی از آیات عظام، موضوع را خاتمه یافته تلقی کرده و حتی به 
پیروان خویش، دســتور دادند که نقاط مختلف شهر را آذین بندی کرده و جشن و شادمانی برگزار نمایند، 
ولی امام خمینی که حیله و نیرنگ رژیم شاه را دریافته بودند، سعی نمودند با برگزاری جلسات مختلف با 
مراجع عظام و ســایر روحانیون و علما و طبقات مردم، نقشه های جدید دولت علم را افشا کرده و راه های 

مقابله با آن را در جهت ادامه نهضت ارائه نماید. 
از همین رو ســرانجام توانستند، مراجع را قانع نمایند ماجرایی که با اطلاعیه های رسمی و سخنرانی 
و انتشــار علنی، تحت عنوان تصویبنامه انجمن های ایالتی و ولایتی اتفاق افتاد، با نامه های سربسته تمام 
نمی شــود و موکول کردن بخشی از غائله به تصمیم مجلسینی که اساسا وجود خارجی نداشته و تعطیل 

بودند، جز فریب و نیرنگ نمی تواند باشد. 
امام خمینی در پاسخ به سؤال بازرگانان و اصناف شهرستان قم، توضیحات مفصل تر و روشنگرانه تری 

درمورد خدعه و نیرنگ تلگرام و مصاحبه علم دادند. در بخشی از پاسخ امام آمده بود:
»...خطر بزرگی که برای اسلام و استقلال و کیان مملکت به واسطه این تصویبنامه، که شاید به دست 
جاسوسان یهود و صهیونیست تهیه شده برای نابودی استقلال و به هم زدن اقتصاد مملکت، به قوت خود 
باقی است و دولت خود را ذی حق می داند که به آن عمل کند، هر چند مخالف قانون شرع یا قانون اساسی 
باشد یا برخلاف احساسات دینی و ملی بیست میلیون جمعیت ایران یا تمام مسلمین باشد، زیرا تا در هیئت 
وزیران تجدید نظر به عمل نیاید و اصلاح نشود، به قوت خود باقی است...اینجانب حسب وظیفه شرعیه به 
ملت ایران و مسلمین جهان اعلام خطر می کنم، قرآن کریم و اسلام در معرض خطر است، استقلال مملکت 
و اقتصاد آن در معرض قبضه صهیونیست هاســت که در ایران به حزب بهائی ظاهر شدند و مدتی نخواهد 
گذشــت که با این سکوت مرگبار مسلمین، تمام اقتصاد این مملکت را با تایید عمال خود قبضه می کنند 
و ملت مســلمان را از هستی در تمام شئون ساقط می کنند. تلویزیون ایران پایگاه جاسوسی یهود است و 
دولت ها ناظر آن هستند و از آن تایید می کنند. ملت مسلمان تا رفع این خطرها نشود، سکوت نمی کند و 

اگر کسی سکوت کند در پیشگاه خداوند قاهر مسئول و در این عالم محکوم به زوال است...«
این برای نخستین بار بود که یک شخصیت سیاسی و مذهبی تاریخ معاصر ایران از خطر صهیونیسم 
و عوامل داخلی شان یعنی فرقه بهائیت صحبت می کرد. آنچه که به واقع می رفت اساس مملکت را در کف 

خویش گیرد. 
نهضت ادامه دارد

نهضت تداوم پیدا کرد و مبارزات علیه لایحه انجمن های ایالتی و ولایتی ادامه داشت تا اینکه سرانجام 
دولت عَلمَ که از سوی امام و یارانش تحت  فشاری طاقت فرسا قرار گرفته بود، در روزنامه های عصر شنبه 

۱۰ آذرماه ۱34۱ با تیتر درشت اعلام کرد:
»...در هیئت دولت تصویب شد که تصویبنامه مورخه 4۱/۷/۱4 قابل اجرا نخواهد بود...«

امام در ۱۱ آذرماه ۱34۱ طی پیامی به ملت ایران، ضمن ارج گذاری به پایداری، از خود گذشــتگی و 
وفاداری مردم نسبت به اسلام و روحانیت، از عموم طبقات دعوت به عمل آوردند که صفوف خود را فشرده 
تر ســاخته، آماده و هوشیار باشند تا هر وقت دست خیانت باری به سوی اسلام و مصالح کشور دراز شود، 
قطع نمایند و بدین وسیله به ملت اسلام اعلام کردند که موضوع نهضت امام تنها »تصویبنامه« نبوده، بلکه 

کلیت رژیم شاه و سلطه اربابانش مد نظر است.
________________________

۱- نهضت امام خمینی، جلد اول، سید حمید روحانی، پیشین، ص ۱۷۲.   ۲- همان، ص ۱۷4.   3- همان.   
4- نهضت امام خمینی، جلد اول، سید حمید روحانی، پیشین، ص ۱۷6

تنهاانسانهایحقطلب
ازهدایتپیامبرانبهرهمیبرند

»)ای پیامبر!( تو تنها انذار کننده ای برای کسی که از این قرآن پیروی کند و از خداوند 
رحمان در پنهان بترسد، چنین کسی را به آمرزش و پاداش پر ارزش بشارت ده!«

یس-۱۱  
پیروزی  تبریک  ضمن  رئیس جمهور 
درخشان مقاومت اسلامی فلسطین علیه 
بر حمایت  تجاوزکار صهیونیستی،  رژیم 
جمهوری اسلامی ایران از دفاع مشروع 
ملت فلسطین تاکید کرد و از دولت های 
مسلمان نیز خواست همگام با امت اسلامی 
فلسطین صادقانه  ملت  از  پشتیبانی  در 

وارد میدان شوند.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در پیامی با 
بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران همه جهان 
را دعوت به مشــاهده ایــن حقیقت می کند 
که انباشــت ظلم و بی عدالتی بر ملت مظلوم 
فلسطین، اســتمرار توهین و اهانت به زنان و 
زندانیــان و هتک حرمت بیت المقدس و قبله 
اول مســلمین، همیشگی نیست و با مقاومت 
ملت ها مواجه می شــود، تاکید کرد : بی تردید 
رژیم صهیونیســتی و حامیان آن مسئول به 
خطر افتادن امنیت ملت های منطقه هستند و 

باید در این زمینه پاسخگو باشند.
متن کامل پیام رئیس جمهور به این شرح 

است :
بسم الله الرحمن الرحیم

ان تنصرو الله ینصرکم و یثبت اقدامکم
و ســرانجام، آه ملتی مظلوم به طوفان بر 
ظالمان تبدیل شــد. خورشید نصرت الهی بار 
دیگر از فلسطین طلوع کرده و قلوب مومنین 

را شــاد، آزادگان جهان را سرافراز و ظالمان را 
خوار و زبون کرده است.

ســلام و درود خدا و همه بندگان صالح و 
آزاده اش بر ملت مقاوم و رشــید فلسطین که 
در حرکتی تاریخ ساز، جهان ظلم را به وحشت 

 انداخت و شگفت زده کرد.
ســلام بر مقاومت و همه دلیرمردانش که 
توهم زندگی زیر ســایه اسارت رژیم تجاوزکار 
صهیونیستی را یکسره به دور  انداخت و آن گاه 
با در دست گرفتن ابتکارعمل نشان داد که اراده 
پولادین که ریشه در ایمان به خداوند و تکیه 
بر مردم خود داشته باشد، بر همه تجهیزات و 

تسلیحات غلبه می کند.
جمهوری اسلامی ایران همه جهان را دعوت 
به مشــاهده این حقیقت می کند که انباشت 
ظلــم و بی عدالتی بر ملت مظلوم فلســطین، 
اســتمرار توهین و اهانت به زنان و زندانیان و 
هتک حرمت بیت المقدس و قبله اول مسلمین، 
همیشگی نیســت و با مقاومت ملت ها مواجه 
می شود. بی تردید رژیم صهیونیستی و حامیان 
آن مســئول به خطر افتادن امنیت ملت های 
منطقه هستند و باید پاسخگو باشند. جمهوری 
اسلامی از دفاع مشــروع ملت فلسطین دفاع 
می کند و قاطعانه بر این باور است که همان طور 
که پروردگار متعــال در قرآن می فرماید: »ان 
العزه لله و لرسوله و للمومنین«؛ عزت ریشه در 

ایمان، مقاومت و وحدت دارد. عزت ملت ها در 
مصالحه با ظلم به دست نمی آید؛ و عادی  سازی 

اسارت ملت آزاده فلسطین، نشدنی است.
دولت های مسلمان نیز باید همگام با امت 
اسلام در پشتیبانی از ملت فلسطین صادقانه 
وارد میدان شوند. دشمن صهیونیستی نیز بداند 
که معادله تغییر کرده اســت؛ جنگ طلبی به 
ضرر صهیونیست هاست. ملت فلسطین پیروز 

این میدان است.
ســلام بر مقاومت از فلســطین و لبنان و 
ســوریه تا عراق و افغانستان و یمن، سلام بر 
غزه  قهرمان و مقاوم، سلام بر حماس و جهاد 
و همــه گروه های مقاومت، ســلام بر جوانان 
شجاع و غیور فلسطین، سلام بر امام خمینی 
و امام خامنه ای که ملت ها را به صراط مقاومت 
رهنمون و حمایت کردند و ســلام بر شهدای 

مقاومت و شهید عزیز حاج قاسم سلیمانی.
تماستلفنیرئیسجمهور

بازیادالنخالهواسماعیلهنیه
رئیس جمهــور بعد از ظهر یکشــنبه در 
تماس تلفنی با »زیاد نخاله« دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین، ضمن ابلاغ سلام ها و 
تحیات دولت و ملت ایران به ملت فلســطین 
و تبریک پیروزی های درخشــان و چشمگیر 
مجاهدان و نیروهای مقاومت فلسطینی، گفت : 
آنچه در سرزمین های اشغالی و در نبرد با رژیم 

غاصب صهیونیستی رقم خورد رخدادی عظیم 
و بی بدیل طی ۷۰ ســال گذشته بود و شما با 
این عملیات مبتکرانه و پیروزمندانه حقیقتاً امت 

اسلامی را خوشحال کردید.
رئیســی در ادامــه بــا بیان اینکــه رژیم 
صهیونیســتی رو به زوال و جبهه مقاومت در 
حال فتح قله های پیروزی است، تصریح کرد: 
ما پیروزی نهایی ملت فلسطین را وعده الهی 
می دانیم و ملت ایران همواره در کنار ملت های 
آزادی خواه و مســتقل و در صــدر آنها ملت 

آزادی خواه فلسطین ایستاده است.
»زیاد نخاله« دبیرکل جنبش جهاد اسلامی 
فلســطین نیز در این گفت و گــوی تلفنی از 
حمایت های رهبری، دولت و ملت ایران از مردم 

فلسطین صمیمانه تشکر کرد.
دبیرکل جنبش جهاد اســلامی فلسطین 
با ارائه گزارشــی از دســتاوردهای نیروهای 
مقاومت در سرزمین های اشــغالی و وضعیت 
دشمن صهیونیســتی گفت : به یاری خدا این 
روزهای مبارک و این پیروزی ها با قدرت ادامه 
خواهد یافت و ملت فلســطین در راه مقاومت 

استوار است.
رئیس جمهور همچنین در تماس  جداگانه 
با اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اســلامی در مورد تحولات فلسطین 

گفت وگو کرد.

در پرتو وحی

 آیت  الله شــیخ جعفر مجتهدی)ره(: برای ثبات قدم
 در راه ولایت، این ســه زیارت یعنی جامعه و عاشــورا و

آل یاسین بسیار موثر است.

شصتویکمینسالگردآغازنهضتامامخمینیرحمهاللهعلیه

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران گفت: اخیراً رزمایش پهپادی 
را داشتیم و قبل از آن رزمایش جنگال 
را برگزار کردیــم. در ادامه نیز رزمایش 
میدانی بسیار خوب خواهیم داشت و همه 
رشته ها در آن شرکت خواهند کرد و برگ 
زرینی دیگری بر افتخارات نیروی زمینی 

افزوده خواهد شد.
امیــر کیومرث حیــدری، فرمانده نیروی 
زمینی ارتــش جمهوری اســلامی ایران در 
حاشیه سیزدهمین جشنواره مالک نزاجا و در 
جمع خبرنگاران درخصوص اینکه آیا در آینده 
رزمایشی برگزار خواهد شد، اظهار داشت: هر 
ســال رزمایش برگزار می کنیم امســال هم 

رزمایش خواهیم داشت.

به گزارش مهر، وی ادامه داد: اخیراً رزمایش 
پهپادی را داشتیم و قبل از آن رزمایش جنگال 
را برگزار کردیم. در ادامه نیز رزمایش میدانی 
بسیار خوب خواهیم داشت و همه رشته ها در 

آن شرکت خواهند کرد و برگ زرینی دیگری 
بر افتخارات نیروی زمینی افزوده خواهد شد.

فرمانــده نیروی زمینــی ارتش گفت: در 
رزمایش ها از تجهیزات خاص و ویژه که تازه در 

خدمت نیرو قرار گرفته و ساخت نیروی زمینی 
اســت، استفاده می کنیم، در این رزمایش هم 
تجهیزات خیلی خوبی داریم که مورد استفاده 

قرار خواهیم داد.

امیر حیدری خبر داد

استفاده از تجهیزات پیشرفته در رزمایش میدانی آینده ارتش

ایران گفت:  رئیس سازمان فضایی 
پروژه کپســول های زیستی متوقف 
اولین کپسول  زیستی  و  بود  شــده 
با ویژگی های جدید در ســال جاری 
پرتاب خواهد شد تا جایگاه ایران در 

زیست فضا در دنیا تثبیت شود.
فضایی  رئیس سازمان  سالاریه،  حسن 
ایران با بیان اینکه کپســول های زیستی 
ابزاری هســتند که موجود زنده را به فضا 
می رسانند، گفت: در گذشته کپسول های 
زیستی که طراحی و ساخته شد، در سایز 
کوچک بوده و اگر قرار باشد در حد و  اندازه 
انسان مورد استفاده قرار گیرد، نیاز است 
کپسول، شرایطی حداقلی را داشته باشد 
تا شــرایط زیست را برای انسان در مدت 

زمانی که در فضا است، فراهم کند.
وی وجود تشعشــعات زیــاد در فضا، 
گرادیان ها و اختــلاف دماهای بالا و افت 
فشار شدید هوا را از شرایط زیست در فضا 
نام برد و اظهار کرد: لازم اســت همه این 
شــرایط در داخل کپسول فراهم شود، به 
این معنا که هم شرایط فشار و هم شرایط 
تنفسی و ایمنی در برابر تشعشعات در آن 

فراهم شود.

سالاریه، فرود آرام را از دیگر چالش های 
موجود در کپســول های زیستی دانست و 
در این بــاره توضیح داد: اگر قرار باشــد 
موجود زنده ای مانند انسان در داخل این 
کپسول ها قرار گیرد، نیاز است تا کپسول 
زیســتی فرود آرامی داشته باشد؛ به این 
معنا که شــتاب ها و سرعت های کپسول 
زیستی متناسب با تحمل انسان باشد؛ از 
این رو شرایط طراحی کپسول با زمانی که 
از موجودات زنده ای مانند میمون استفاده 
می شــود، متفاوت اســت و شرایط بسیار 

سختگیرانه در طراحی آنها حاکم است.
به گزارش ایسنا، رئیس سازمان فضائی 
ایران با بیان اینکه توســعه این کپسول ها 
دارای مراحل مختلفی اســت، تاکید کرد: 
در اولین پرتاب های ما ممکن است موجود 
زنده نداشته باشیم و شرایط داخل کپسول 
همچون شــرایط فشــار، گرادیان، دما و 
میزان اکســیژن و شــتاب کپسول بهینه 
شــود، همچنین پرتابگر نیز باید شرایطی 
را فراهم کند تا شــتاب، قابل تحمل باشد 
و بازگشت کپسول نیز باید شرایط خاصی 
داشته باشد، چرا که موجود زنده نمی تواند 

هر شتابی را تحمل کند.

به گفته وی، پروژه کپسول های زیستی 
متوقف شــده بود و اولین کپسول  زیستی 
با ویژگی های جدید در سال جاری پرتاب 
خواهد شد تا جایگاه ایران در زیست فضا 

در دنیا تثبیت شود.
اولینگامهابرایتوسعهکاوشگرها

راکت هــای  فضایــی،  کاوشــگرهای 
عمودپــروازی هســتند که بــرای حمل 
آزمایشــگاه های فضایی به ارتفاعات بالای 
جو غلیظ- ارتفاع بین ۵۰ تا 3۰۰ کیلومتر- 
و بازیابــی ســالم آنها بــه کار می روند. 
کاوشگرها کاربردهای بسیاری دارند که از 
آن جمله می توان بررسی خواص اتمسفر، 
آزمایش وسایل کنترلی مورد استفاده در 
ماهواره ها و ماهواره برها، کســب اطلاعات 
هواشناســی و پیش بینــی هــوا و انجام 
تحقیقات زیست فضایی و نجوم را نام برد.
در حقیقت، محموله های آزمایشــگاه 
فضایی در کاوشــگرها، اجــزای پیچیده 
سامانه های فضایی و موجودات زنده را در 

معرض آزمایش و بررسی قرار می دهند.
طراحی و ساخت اولین کاوشگر ایرانی 
و ورود به حوزه کاوشــگرهای فضایی در 
آبان ۱38۵ صــورت گرفت. این محموله 

به گونه ای طراحی شــده  بود که داده های 
ضــروری، در زمان اوج گیری، ثبت و پس 
از بازگشــت بــه جو و بازیابی در ســطح 
زمین استخراج شوند. این محموله علمی 
ـ تحقیقاتی بــه تجهیزات گوناگونی برای 
 اندازه گیری شــرایط محیطــی، تله متری 
داده ها و همچنین ارســال بر خط تصاویر 

مجهز بود.
در لحظات اولیه این مأموریت، محموله 
و حامل به صورت یکپارچه و بدون انحراف، 
مسیر پروازی خود را طی کردند و داده های 
سامانه تله متری و تصویر پرواز محموله، به 
صورت مطلوبی در ایستگاه زمینی دریافت 
می شد. پس از آن، ارتباط محموله با زمین 
قطع شــد و کاوشــگر در نزدیکی سکوی 

پرتاب، سقوط کرد.
دلیل ناتمــام ماندن ایــن مأموریت،  
اشکال ایجاد شده در اتصال بین محموله 
و حامل بود. بر این اســاس، مقرر شــد تا 
قسمت های ســازه ای این محموله شامل 
جایگاه اصلی قطعات، پوســته ها و بخش 
بازیابی مورد بازنگری قرار گیرند و محموله 
 بعدی بــا اصلاحات لازم، آمــاده پرتاب

شود.

رئیس سازمان فضایی ایران:

اولین كپسول  زیستی با ویژگی های جدید
در سال جاری پرتاب خواهد شد

مردم آگاه و مبارز ایران اسلامی پیروزی مقاومت 
اسلامی فلســطین در عملیات طوفان الاقصی را 

جشن گرفتند.
مردم و دانشــجویان با تجمع در میدان فلســطین 
تهران با شــعارهای مرگ بر اسرائیل و الموت اسرائیل، 
الموت آمریکا، الله اکبر الله اکبر، لبیک یا اقصی، لبیک یا 
فلسطین، لبیک یا خامنه ای حمایت خود را از عملیات 
طوفــان الاقصی و مجاهدین فلســطینی اعلام کردند. 
حاضران در این مراســم ضمن حمل پرچم  فلســطین، 
تصاویری از سردار شهید سلیمانی را نیز در دست داشتند.
به گــزارش فارس، همزمان با مــردم تهران، مردم 
مشهد، اصفهان، خراسان های رضوی، جنوبی و شمالی، 
آذربایجان های شــرقی و غربی، زنجــان، اراک، کرمان، 
شیراز، خوزستان، بوشهر، یزد، کرمانشاه و... نیز شنبه شب 
با برگــزاری اجتماعات مختلف خوشــحالی خود را از 
عملیات غرورآفرین جبهه  مقاومت و حماس علیه رژیم 

غاصب صهیونیستی نشان دادند.
مردم شهرهای مختلف کشور با حمایت از عملیات 
»طوفان الاقصی« با شادی در مساجد و میادین شهرهای 

خود تجمع کردند و بانگ الله اکبر سر دادند.
تجمعدانشگاهیانعلموصنعت،امیرکبیروشریف

درحمایتازعملیاتطوفانالاقصی
ظهر شنبه نیز جمعی از دانشجویان و اساتید دانشگاه 
علم و صنعت در حمایت از طوفان الاقصی تجمع کردند.
دانشجویان دانشــگاه امیرکبیر هم پس از عملیات 

جشن سراسری مردم ایران  پس از حملات مقاومت به رژیم صهیونیستی

»طوفان الاقصی« با پخش شیرینی خوشحالی خود را از این عملیات 
پیروزمندانه نشان دادند.

در دانشــگاه صنعتی شریف نیز دانشجویان با نشاط مثال زدنی و 

پخش شیرینی به مناسبت عملیات طوفان الاقصی و رشادت غیورمردان 
فلســطینی و تسلط بر مناطق اشغال شده توسط رژیم صهیونیستی 

ابراز خوشحالی کردند.

فرمانده یگان های فاتحین کشــور گفت: دشــمن می داند جنگ با ما 
نتیجه ای جز شکست و فرار برای آنان در پی نخواهد داشت.

سردار سیدجواد غفاری، فرمانده یگان های فاتحین کشور در »پنجمین یادواره 
شهدای مدافع حرم و امنیت یگان ویژه فاتحین تهران بزرگ« که در جریان »دومین 
رزمایش نبی اکرم)ص(« برگزار شــد، اظهار کرد: زمانی دشمن به حرم اهل بیت)ع( 
حمله کرد و حضرت زینب)س( را به اسارت برد اما زمانی هم با سرمایه گذاری بیش 

از ۵۰۰ میلیارد دلاری نتوانست به حرم اهل بیت)ع( دست پیدا کند.
به گزارش ایسنا، وی یادآور شد: در سال 9۰ دوستان سوری به ما گفتند دشمن 
می خواهد با ۷۰۰ نفر به حرم حضرت زینب)س( حمله کند. عده ما در آن زمان به 
۵۰ نفر نمی رسید اما خودمان را به حرم رساندیم. هرچند آن حمله رخ نداد اما باید 
گفت در حقیقت شــهدا مانع ورود دشمن به حرم شدند. هیچ گاه نیز دست دشمن 
به حرم اهل بیت)ع( نخواهد رســید. فرمانده یگان های فاتحین کشور تاکید کرد: از 
اول پیروزی انقلاب اسلامی دشــمن هرکاری توانست انجام داد اما شکست خورد. 
حتی در یمن هم ناتوی عربی جنگ به راه انداخت و در ســوریه یک جنگ جهانی 
را ایجاد کردند اما شکســت خوردند. دشمن در عراق به دروازه های بغداد رسید اما 
شــهید سلیمانی با فرزندان شما خانواده های شهدا تا چهل کیلومتری بغداد رفت و 
مانع از سقوط آن شــد. این یک مدال افتخار برای خانواده های شهدا است. سردار 
غفاری ادامه داد: دشــمن هرکجا به صف ســپاه علوی زد شکست خورد. فخر دوم 
خانواده شــهدا این است که روز قیامت در پیشــگاه اهل بیت)ع( رو سفید هستند. 
همان کسانی که داعش را مسلح کردند هنوز هم هستند اما دشمن می داند قدرت 
جنگ با کســانی که زیر پرچم پسر فاطمه)س( ایستاده اند را ندارد. دشمن می داند 

جنگ با ما نتیجه ای جز شکست و فرار برای آنان نخواهد داشت.

فرمانده یگان های فاتحین:

نتیجه جنگ با ما، فرار و شکست دشمن است


